

Einladung

zur Sitzung

des Rates

am 07.12.2021

RAT/008/2021

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates findet statt am

Dienstag, dem 07.12.2021, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

652/21

Niederschrift Nr. 7 über die öffentliche Sitzung am 16.11.2021			
Informationen der Verwaltung <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Dr. Lüttmann			
Einwohnerfragestunde			
Änderung in der Besetzung von Gremien			
Nachbenennung eines Mitglieds für den Stadtteilbeirat Hauenhorst/Catenhorn <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Dr. Lüttmann			

5. Leitlinien zur Beteiligung der Bürgerinnen und Bürger in Rheine Berichterstattung durch: Herrn Dr. Lüttmann

Herrn de Groot-Dirks Herrn Schridde

013/21	6.	Gebührensatzung für die kolin der Stadt Rheine -Abfallge Berichterstattung durch:	mmunale Abfallentsorgungseinrichtung ebührensatzung- Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
470/21	7.	Satzung über die Abfallentsorgu Stadt Rheine -Abfallentsorgu <u>Berichterstattung durch:</u>	orgung und Wertstoffsammlung in der ungssatzung- Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
471/21	8.	Erhebung von Straßenreinig	nigung, den Winterdienst und die ungsgebühren in der Stadt Rheine - ienst- und Gebührensatzung- Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
472/21	9.		ung der Grundstücke und den e Abwasseranlage in der Stadt Rheine - Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
473/21	10.		von Kanalanschlussbeiträgen und tadt Rheine -Abwasserbeitrags- und Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
474/21	11.	Satzung über die Entsorgung Grundstücksentwässerungs Gruben) Berichterstattung durch:	g von eanlagen (Kleinkläranlagen, abflusslose Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
475/21	12.	Privatrechtliche Entgelte der "Technische Betriebe Rheine Berichterstattung durch:	r eigenbetriebsähnlichen Einrichtung e" Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
585/21	13.	Satzung zur Umlegung der k § 64 LWG NRW Berichterstattung durch:	Kosten der Gewässerunterhaltung gem. Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter
640/21	14.	Technische Betriebe Rheine Berichterstattung durch:	AöR - Jahresabschluss 2020 Frau Schauer Herrn Dr. Vennekötter
476/21	15.	Technische Betriebe Rheine Berichterstattung durch:	- Wirtschaftsplan 2022 Herrn Kleene Herrn Dr. Vennekötter

647/21	16.	Stadtwerke Rheine GmbH - 2020	Ergebnisverwendung Jahresabschluss
		Berichterstattung durch:	Herrn Krümpel Herrn Dr. Lüttmann
646/21	17.	Stadtwerke Rheine GmbH - Berichterstattung durch:	Wirtschaftsplan 2022 - 2025 Herrn Kaisel Frau Heckhuis
645/21	18.	EWG Entwicklungs- und Wir Rheine mbH - Wirtschaftspl Berichterstattung durch:	tschaftsförderungsgesellschaft für an 2022 Herrn Dr. Lüttmann Herrn Niehaus
643/21	19.	Kapitalrücklage	Stadt Rheine GmbH - Zuführung zur
		Berichterstattung durch:	Herrn Krümpel
644/21	20.	Wohnungsgesellschaft der Stadt Rheine mbH - Wirtschaftsplan 2022	
		Berichterstattung durch:	Herrn Theismann
			Herrn Isfort Herrn Müller
615/21	21.	Kulturelle Begegnungsstätte Kloster Bentlage - Beschlüsse zu Wirtschaftsplan 2022	
		Berichterstattung durch:	Frau Overesch Herrn Dr. Lüttmann
649/21	22.	Entwurf des Gesamtabschlu Berichterstattung durch:	usses der Stadt Rheine zum 31.12.2020 Herrn Dr. Lüttmann Herrn Krümpel
442/21	23.	Antrag UWG Rheine, Die Lin Verkehrsentwicklungsplane <u>Berichterstattung durch:</u>	ke; Erstellung eines s, Einrichtung Beirat Verkehr Herrn Brauer Frau Schauer
608/21	24.	Widmung von Straßen (Süd Berichterstattung durch:	hoek, Im Lied, Nienbergstraße) Herrn Brauer Frau Schauer
621/21	25.	•	nenstadt - Sachstandsbericht, Änderung ortschreibung des Rahmenplans (594) Herrn Brauer Frau Schauer
626/21	26.	ÖPNV - zukünftige Ausreich Abs. 2 ÖPNVG NRW - Satzu Berichterstattung durch:	ung der Mittel nach § 11 a und § 11 ngsänderung Frau Schauer Herrn Dr. Lüttmann

191/21	27.	 14. Änderung mit Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 112, Kennwort: "Johannesschule", der Stadt Rheine II. Beschluss über die Abwägungsempfehlung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz III. Satzungsbeschluss nebst Begründung Berichterstattung durch: Herrn Hachmann
436/21	28.	 7. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 190, Kennwort: "Engernstraße Teil A", der Stadt Rheine II. Beschluss über die Abwägungsempfehlung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Umwelt und Klimaschutz III. Änderungsbeschluss gem. § 4 a Absatz 3 BauGB IV. Satzungsbeschluss nebst Begründung Berichterstattung durch: Herrn Hachmann Frau Schauer
461/21/2	29.	Wohnraumversorgungskonzept der Stadt Rheine <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Hachmann Frau Schauer
466/21/1	30.	Gewerbeflächenentwicklungskonzept für den Wirtschaftsstandort Rheine - Beschlussfassung Berichterstattung durch: Herrn Hachmann Frau Schauer
633/21	31.	Aufruf zum Sofortprogramm zur Stärkung unserer Innenstädte und Zentren in NRW Berichterstattung durch: Frau Schauer
637/21	32.	Fortschreibung des Rahmenplans Innenstadt: Zuständigkeit der Ausschüsse <u>Berichterstattung durch:</u> Frau Schauer
653/21	33.	Antrag Bündnis 90/DIE GRÜNEN: Rheine - Unsere digitale Verwaltung 2025: transparent, bürgernah, nachhaltig und effizient Berichterstattung durch: Herrn Dr. Lüttmann Herrn Grimberg
559/21	34.	Mitgliedschaft der Stadt Rheine im Verein ARTandTECH.space e.V. Berichterstattung durch: Frau Willers Herrn Dr. Lüttmann
440/21	35.	Verbot von Hunden auf Spielplätzen - Satzung zur Änderung der Satzung über die Benutzung der öffentlichen Spielanlagen und Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung Berichterstattung durch: Herrn Fühner Herrn Gausmann

36. Satzung zur Änderung der Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Rheine
 Berichterstattung durch:
 Herrn Doerenkamp
 Herrn Dr. Lüttmann
 641/21 37. Unser Rheine 2030
 Berichterstattung durch:
 Herrn Dr. Lüttmann
 38. Anfragen und Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Peter Lüttmann Bürgermeister